
To: Ee

Ce: 5.1.2e @groningen.nl]
From: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie

Sent: Tue 1/14/2025 9:36:08 AM

Subject: RE: Oosterpoorter verschijnt later dan gepland

Received: Tue 1/14/2025 9:36:15 AM

Goedemorgen

Erg jammer dat jullie vertraging oplopen met de Oosterpoorter. Dat onze tekst niet mee kan vinden we ook

jammer, maar de gemeente heeft de inloopbijeenkomsten van 23 en 24 januari op andere wijze voldoende

onder de aandacht kunnen brengen, samen met Aanpak Ring Zuid.

Stemvangroningen is een belangrijk platform om meningen in kaart te brengen. Op de inloopbijeenkomsten
zijn ook (papieren) reactieformulieren aanwezig die bezoekers met de pen kunnen invullen. We bieden daar

desgewenst hulp bij aan. Met direct omwonenden praten we apart. Van dat gesprek maken we een verslag.

d benieuwd naar de inhoud van de Oosterpoorter. Succes met de verdere productie!

Vriendelijke groet,

Luuk Hajema

Verzonden: dinsdag 14 januari 2025 10:09

Aan: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie 5.1.2e ® bvdb.nl>

Onderwerp: Oosterpoorter verschijnt later dan gepland

Hallo EN

Om de aankondiging op tijd bij de lezers te krijgen, had de Oosterpoorter dit weekend moeten worden opgemaakt en daarna

gedrukt. Het is nog niet eerder voorgekomen dat dit proces vertraging op liep. Maar deze keer dus voor het eerst wel. Er waren te

weinig mensen en middelen beschikbaar en men heeft besloten de hele procedure een week op te schuiven. De krant valt nu pas

bij de bewoners op de mat nadat de twee voorlichtingsrondes hebben plaatsgevonden.

Heel vervelend, maar er was sprake van overmacht. De tekst zoals je die had ingestuurd is dus niet meer relevant. Wel is het zo dat

de krant zeer veel aandacht besteed aan het onderwerp. Maar voor de voorlichtingsrondes kan de krant je dus niet behulpzaam

zijn.

Betekent dit nu dat ‘stemvangroningen’ overblijft als belangrijkste medium? Dan moet mij wel van het hart dat ik daar de

‘voorlichting’ wel erg eenzijdig vind. Een gemiste kans, waar de procedure juist een open karakter zou moeten hebben. Hopelijk is

dit anders bij de voorlichtingsrondes.

Met vriendelijke groet,

oe

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie

Verzonden: dinsdag 7 januari 2025 11:01

Aan

Onderwerp: RE: Ingezonden mededeling voor Oosterpoorter
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Verzonden: dinsdag 7 januari 2025 10:44

Aan: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie bvdb.nl>

Onderwerp: RE: Ingezonden mededeling voor Oosterpoorter

Dank voor tekst en logo. Het wordt verwerkt.

Groet,

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie

Verzonden: maandag 6 januari 2025 13:02

cc; 5.1.2e

Onderwerp: Ingezonden mededeling voor Oosterpoorter

Urgentie:Hoog

Bijgevoegd de tekst die de gemeente graag wil plaatsen in de Oosterpoorter van deze maand. Een halve pagina is goed wat ons

betreft. Een hele ook, dat laten we aan jullie over.

Willen jullie ook het logo van de gemeente opnemen? Dan is duidelijk dat de gemeente de afzender is.

Vriendelijke groet, en bij voorbaat dank!

Onderwerp: RE: Datum verschijnen Oosterpoorter

Daar hadden we al naar gekeken en dat moet goed komen, volgens mij. Het nummer wordt in het weekend van 17, 18, 19 januari

bezorgd.

Groet,

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie

Verzonden: woensdag 18 december 2024 10:14

Onderwerp: Datum verschijnen Oosterpoorter

Dank voor je reactie. De deadline halen we zeker, en we onze tekst met beeld ook eerder toesturen.

16053490mt dit nummer uit? Dat is van belang met het oog op de activiteiten die we hebben gepland.
0084



Vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 17 december 2024 17:53

Aan: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie 5120 GN
Onderwerp: RE: Vraag over de Oosterpoorter

HalloEE

Ik heb je verzoek binnen de redactie besproken.

De Oosterpoorter biedt ruimte voor dit soort zaken en zo lang het bericht een publieksfunctie heeft worden geen bedragen in

rekening gebracht. De boodschap is dus: stuur maar een tekst in.

De deadline voor het volgende nummer is 6 januari, maar de mensen van de opmaak ontvangen ook voor die datum al graag dit

soort berichten.

Het formaat hangt een beetje af van de (hoeveelheid) informatie die moet worden overgebracht en de wijze waarop dat het beste

kan. Wij dachten zelf dat een halve pagina misschien ook wel genoeg is, maar dat moeten we maar even bekijken.

Met vriendelijke groet,

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van: Bvdb Communicatie

Verzonden: maandag 2 december 2024 09:06

Aan;

Onderwerp: RE: Vraag over de Oosterpoorter

Goedemorgen EEE
We denken aan een aankondiging van de inloopbijeenkomst van 23/24 januari en een verwijzing naar Stemvangroningen.nl.

Met een korte, feitelijke tekst en een afbeelding van het ontwerp van het Geheugenpaviljoen. Eén pagina lijkt me een goed

formaat. Ik hoor graag of dat kan en wat dat kost.

En ook wanneer de Oosterpoorter uitkomt.

Vriendelijke groet,

Van: home.nl>

Verzonden: zaterdag 30 november 2024 12:03

Aan: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie bvdb.nl>
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Uiteraard besteden we aandacht aan het onderwerp. De vraag van de advertentie zal ik even in de redactie bespreken. Wat zou

ongeveer de inhoud zijn? En het formaat?

Met vriendelijke groet,

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van: 5.1.2e Bvdb Communicatie

Verzonden: vrijdag 29 november 2024 09:53

Aan:

cc: 5.1.2e

Onderwerp: Vraag over de Oosterpoorter

De gemeente wil graag dat de Oosterpoorter aandacht besteed aan de participatie rond het Geheugenpaviljoen.

Ik neem aan dat de redactie dat sowieso doet.

Maar nemen jullie ook een advertentie op? Dan kunnen we dat ook overwegen.

De participatie start in de tweede week van januari en duurt een maand. Aandacht vooraf, of in het begin van die maand lijkt ons

het best.

Kunnen we even bellen om dit te bespreken?

Vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 3 september 2024 10:12

Aan: Luuk Hajema | Bvdb Communicatie bvdb.nl>

Onderwerp: RE: Mededeling over participatie kunst Zuiderplantsoen

Hallo EE
Dank voor het stukje.
Ik neem het op in mijn artikel en noem dan ook even jouw naam, omdat jij met diverse betrokkenen hebt gesproken.Welke

functieaanduiding kan ik daaraan vastplakken? Communicatiedeskundige ingehuurd / in dienst van de gemeente of zo?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Verzonden vanuit Mail voor Windows

vo Bvdb Communicatie

Verzonden: maandag 2 september 2024 16:33

Onderwerp: Mededeling over participatie kunst Zuiderplantsoen
1605349 0084



Beste

Zoals afgesproken en op verzoek van B&B stuur ik jullie een tekst over de verdere gang van zaken over de participatie rond het

Geheugenpaviljoen. Die kunnen jullie gebruiken voor jullie eigen communicatie.

Ik stuur deze tekst in bcc ook naar alle anderen met wie 5.1.2e en/of ik al hebben gesproken de afgelopen weken. De

komende weken voeren we nog enkele gesprekken.

MA ik ga ervan uit datjij en EAB informeert.

Mocht jullie nog vragen hebben: bel of mail mij!

Vriendelijke groet,

Luuk Hajema

De gemeente Groningen werkt aan een voorstel voor de aanpak van de participatie rond kunst in het Zuiderplantsoen. Dit naar

aanleiding van de motie Draagvlak Geheugenpaviljoen die 15 meijl is aangenomen in de gemeenteraad. Daarvoor voert de

gemeente eerst gesprekken met een aantal betrokken personen en organisaties.

De gemeente verwacht mede op basis van die gesprekken in oktober met een participatieplan te komen. Dit plan wordt ter

informatie naar de gemeenteraad en naar betrokken personen en organisaties gestuurd. De gemeente wil nog dit najaar beginnen

met de participatie en streeft ernaar die uiterlijk begin 2025 af te ronden. Daarna komt de gemeente samen met Kunstpunt met een

voorstel voor de verdere gang van zaken rond het Geheugenpaviljoen en/of het gewenste kunstwerk op deze plek.

FR BvdB
Communicatie

Dr. L.H. Hajema

E: bvdb.nl

W: www.bvdb.nl

PS Hajema Communicatie is BvdB Communicatie geworden
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